SENHOR PRESIDENTE E PARES DA CÂMARA MUNICIPAL 

Temos a grata satisfação de submeter A. apreciação dessa Colenda Casa 
Legislativa o incluso Projeto de Lei n°  (.2.M /2021, que versa sobre a abertura de Crédito Adicional 
Suplementar, no valor de R$ 912.420,06 (novecentos e doze mil, quatrocentos e vinte reais e seis 
centavos) referente a recurso da Atenção Especializada compondo Superávit Financeiro apurado no 
Balanço Patrimonial do Exercício de 2020 na conta 8439-5 (Banco do Brasil).. 

Desta forma, na procura da legitimidade e esmero de nossos trabalhos, e

[...]

10. Em conformidade com o artigo 4° da Lei Municipal n° 1495, de 29 de dezembro de 
2020, fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Suplementar, no orçamento vigente do Fundo 
Municipal de Saúde, por Superávit Financeiro, na importância de R$ 912.420,06 (novecentos e doze mil, 
quatrocentos e vinte reais e seis centavos). 
FONTE 0203 = R$ 912.420,06 (Atenção Especializada)  

Programas Proj/Ativ Elemento de Despesa Valor (R$) 

03 01 10 302 3004 2365 3.3.90.30.00.00.00.00.0203 300.000,00 
03 01 10 302 3004 2365 3.3.90.32.00.00.00.00.0203 500.000,00